EDITAL Nº 3/2024 - PROGRAD/UFMS

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS DO
GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA - PROGRAMA DE AVALIAÇÃO

SERIADA SELETIVA (PASSE) TRIÊNIO 2022-2024 - 2ª ETAPA

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO
GROSSO DO SUL,  por meio da Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto na Lei nº 9.394, de 20 de
dezembro de 1996, e na Lei nº 12.711, de 29 de agosto de 2012, e no
Decreto nº 7.824, de 11 de outubro de 2012, e na Portaria MEC nº 391, de
7 de junho de 2002; a Portaria Normativa MEC nº 18, de 11 de outubro de
2012, e na Resolução nº 128 Coun/UFMS, de 31 de Agosto de 2021, e
nos Editais Prograd nº 286, de 28 de agosto de 2023; Prograd nº 319, de
10 de outubro de 2023; Prograd nº 333, de 27 de outubro de 2023;
Prograd nº 357, de 22 de novembro de 2023; Prograd nº 358, de 22 de
novembro de 2023; Prograd nº 375, de 28 de novembro de 2023; Prograd
nº 378, de 28 de novembro de 2023; e Prograd nº 407, de 11 de
dezembro de 2023, torna público o RESULTADO DA ANÁLISE DOS
RECURSOS ADMINISTRATIVOS DO GABARITO PRELIMINAR DA
2ª ETAPA DO PROGRAMA DE AVALIAÇÃO SERIADA SELETIVA
(PASSE) TRIÊNIO 2022-2024 , para seleção de candidatos para o
preenchimento de vagas nos cursos de graduação, na modalidade
presencial, para ingresso no ano letivo de 2025, conforme segue:

1. DOS RESULTADOS
1.1. A relação dos candidatos que interpuseram recursos administrativos e
respectivos resultados encontram-se no ANEXO ÚNICO deste Edital.

Campo Grande, 5 de janeiro de 2024.

JULIANE YUKIE YAMAMOTO FAEDO,
Diretora de Planejamento e Gestão Acadêmica em exercício.

Documento assinado eletronicamente por
Juliane Yukie Yamamoto Faedo,

Edital GAB/PROGRAD 4581661         SEI 23104.000318/2024-11 / pg. 1

Juliane Yukie Yamamoto Faedo,
Diretor(a), Substituto(a), em 05/01/2024,
às 14:02, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4581661 e o código CRC
A1F9B9B9.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000318/2024-11 SEI nº 4581661

Edital GAB/PROGRAD 4581661         SEI 23104.000318/2024-11 / pg. 2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

ANEXO ÚNICO – RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA GABARITO PRELIMINAR
(Edital nº 3/2024 - Prograd/UFMS)

(PASSE) - Triênios 2022-2024 (2ª Etapa)

INSCRIÇÃO NOME QUESTÕES PROCEDENTES RESULTADO IMPROCEDENTES

964634
ANA BEATRIZ ALVES DOS SANTOS
RAMOS

20 20 20 - ANULADA -

913195 ANA CAROLINA TAMIE HIROKAWA  20 20 20 - ANULADA -

975217 ARIADINI SANTOS CLAVICO 53 - - 53

912032 ARMANDO DA SILVA MOURA JÚNIOR 12,53 12 12 - ANULADA 53

910628 AYUMI UTIMA COELHO PEREIRA  20 20 20 - ANULADA -

909869 ELOISY BELMONTE DA SILVA  20 20 20 - ANULADA -

947872 ESTER THIE KIHARA ZAHA  8 - - 8

979198 GABRIELLY RODRIGUES NELVO 20 20 20 - ANULADA -

912950 GIOVANA ZUCONELLI FERREIRA  8,53 - - 8,53

908548 ISABELA HIKARU NAKANO 12,52,53,54 12 12 - ANULADA 52,53,54

968933 JOÃO GABRIEL LINS BARRIOS 20 20 20 - ANULADA -

930142 JOÃO MARCUS GALDINO CALDAS 42 - - 42

914750 JOSEF FELIPE DUTRA FIGUEIRA 20,40,54,59 20 20 - ANULADA 40,54,59

947910 KARINE MIDORI CHINEM TANAKA 20 20 20 - ANULADA -

930506 LEANDRO FERREIRA SANTOS BORBA
12,15,39,52,

56
12 12 - ANULADA 15,39,52,56

948143
LEONARDO DE SOUZA MEDEIROS DE
OLIVEIRA PRESTES

20 20 20 - ANULADA -

959381 LUISA RESENDE DE OLIVEIRA 27 - - 27

913295 MANUELA AMARAL MARTIGNONI 2,20,53 20 20 - ANULADA 2,53

975162 MANUELA SILVA FERRAZ  20,48,58 20 20 - ANULADA 48,58

932473 AKIRA LOPES DE VARGAS 1 - - 1

924807 MARIA EDUARDA MENEZES DELFINO 20 20 20 - ANULADA -

915756 MARIA FERNANDA RODRIGUES 20 20 20 - ANULADA -

957182 MARIA JÚLIA OTA MARINHO  52,53 - - 52,53

922006 PAULO ANDRÉ MACHADO KEPE 20 20 20 - ANULADA -

976681 RAYSSA CHAVES DA SILVA 1 - - 1

Anexo Edital 3 (4581941)         SEI 23104.000318/2024-11 / pg. 3

	Edital GAB/PROGRAD 4581661
	Anexo Edital 3 (4581941)